
Российская Федерация  Приказ  № 22 

Министерство образования                от 2 апреля   2024 года по 

     Российской Федерации                МБОУ Сухореченской основной  

Муниципальное бюджетное     общеобразовательной  школе 

     общеобразовательное 

            учреждение 

    Сухореченская основная 

общеобразовательная школа 

        Илекского района 

   Оренбургской области 

461353 Оренбургская обл, 

с.Сухоречка, ул. Молодежная, 41 

Тел: «8-3537» 25-3-21 

 

  «Об утверждении перечня программ, реализуемых на базе Центра «Точка 

роста» 

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей с целью совершенствования условий для 

повышения качества образования, расширения возможностей обучающихся в 

освоении учебных предметов естественно-научной и технологической 

направленностей, программ дополнительного образования естественно-научной и 

технической направленностей, а также для практической отработки учебного 

материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология», на основании 

приказа № 6  от 18.01.2024 г. «О создании центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ Сухореченская 

ООШ». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить с 01 сентября 2024 года перечень рабочих программ по учебным 

предметам, реализуемых на базе центра «Точка роста» (Приложение 1). 

2. Утвердить с 01 сентября 2024 года перечень программ внеурочной деятельности, 

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра «Точка 

роста» (Приложение 2). 

3.  Утвердить с 01 сентября 2024 года перечень дополнительных программ, 

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра «Точка 

роста» (Приложение 3) 



4. Солдатовой Н.М., заместителю директора, обеспечить контроль за 

разработкой рабочих программ по предметам и курсам части учебного плана, 

формируемой участниками образовательных отношений; по курсам внеурочной 

деятельности и дополнительного образования естественно-научной и 

технологической направленностей. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                Приложение № 1  

                                                                                 к приказу № 22 от 2 апреля 2024 года 

Перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на базе Центра 

«Точка роста»: 

1.Рабочая программа предмета «Биология» для обучающихся 5-9 классов. 

2. Рабочая программа предмета «Физика» для обучающихся 7-9 классов. 

3. Рабочая программа предмета «Химия» для обучающихся 8-9 классов. 

 

                                                                               Приложение № 2  

                                                                               к приказу № 22 от 2 апреля 2024 года 

Перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием 

средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»: 

1. Программа внеурочной деятельности по общеинтеллектуальному направлению 

«Юный физик» (1-5 классы) 

2. Программа внеурочной деятельности по общеинтеллектуальному направлению 

«Химия и биология вокруг нас» (7-9 классы). 

                                                                                Приложение № 3  

                                                                               к приказу № 22 от 2 апреля 2024 года 

Перечень дополнительных общеобразовательных программ технической и 

естественно-научной направленностей, реализуемых с использованием средств 

обучения и воспитания Центра «Точка роста»: 

1.Рабочая программа дополнительной общеразвивающей программы 

художественно-технологической направленности «Арт-дизайн» (1 – 5 классы); 

2. Рабочая программа дополнительной общеразвивающей программы по 

общеинтеллектуальному направлению «Роботостроение» (6 – 9 классы) 


